
Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991

no Processo nº 2015/426579.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para Belém no período de 07 à 13/10/2015, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trãnsito em atendimento a 
programação da DTO, por ocasião da Operação Círio 2015.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio Gilberto Alves da 
Costa ag.fi sc.transito 318.404.422-04 57201651 /1

Francisco Aires da Silva ag.fi sc.transito 961.057.203-00 57201674 /1
Genival Alves de Sousa ag.fi sc.transito 613.411.182-15 5868157  /3
João Bosco Mendes Júnior ag.fi sc.transito 518.428.742-68 57201706 /1
Luis Carlos Cruz Bezerra ag.fi sc.transito 318.885.262-20 5117410  /4
Luzinaldo Batista França ag.fi sc.transito 662.624.532-53 57201996 /1
Marcos Divino da Silva 
Silva ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 /1

Marizângela Bittencourt ag.fi sc.transito 602.189.081-72 57201741 /1
Orival Ferreira Guimarães ag.fi sc.transito 378.790.732-72 57201368 /1
Wellington de Souza Costa ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 885898
PORTARIA Nº 2851/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/424924.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para Belém no período de 07 à 13/10/2015, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito em atendimento a 
programação da DTO, por ocasião da Operação Círio 2015.
NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio 
Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Carla Hortência 
Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1

Edimilson Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

Fábio Henrique 
Magno 
Monteiro

ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2

Hanry José 
Carvalho Moura ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Jézio Nunes de 
Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

Katy Keizer de 
Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Maria da 
Paixão Gusmão 
Pantoja dos 
Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio 
Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2852/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/432284.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Parauapebas no período de 07 
à 08/10/2015, a fi m de realizar fi scalização e acmpanhamento 
da execução do objeto do contrato nº 42/2014 referente ao 
Processo administrativo nº 2012/30241-DETRAN/PA (Reforma 
do prédio da Ciretran de Parauapebas/Pa).
NOME Cargo CPF matricula
André Conte 
Soares

coordenador 264.879.772-68 5909743  /1

Luís Mário 
Contente Farias

Aux. técnico 236.391.722-72 3216667  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2853/2015-DAF/CGP,DE02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/430384.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema no período de 13 à 
16/10/2015, a fi m de realizar audiências de testemunhas, 
atendendo o Memorando nº 17/2015-C.P.A.D.
NOME Cargo CPF matricula
Vander Prado 
Machado ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 

/3
Adriano Santa 
Brigida Conceição 
Silva

ag.fi sc. transito 306.146.192-20 5831504  
/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2854/2015-DAF/CGP,DE 02.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/431264.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 20/10 à 
06/11/2015, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículos  
naquela localidade , bem como realizar ações determinadas pale 
DTO, por ocasião  da interdição de uma das pontes de alça viária, 
localizada no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Haroldo Thiago 
Monteiro de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Gerson Gomes 
Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

Rosivaldo 
Oliveira de 
Sousa

ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 /2

Antonieta 
Cristina Araújo 
Carvalho 
Athayde

ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  /2

Luciana 
Carvalho 
Bonaspetti

ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482 /2

Fabio Maximo 
da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2

Jofre Costa e 
Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2

Vera Márcia da 
Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Patrícia 
Augusta de 
Araújo Ramos

ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1

Karina Sant’Ana 
Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1

Francisco 
Antonio da 
Silva

ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1

Paulo Sérgio 
Antunes dos 
Santos

ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

Claudia da Silva 
Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 
Cardoso

ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

Pedro Afonso 
Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Orivaldo 
Rodrigues dos 
Santos

ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1

Francisca 
Morais da Silva 
Nogueira

ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Karine Monik 
Almeida da 
Costa 

ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Fábio Rodrigo 
Braga Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2

Lailton Santos 
do Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 /1

Shirley 
Alessandra 
Soares 
Castanheira

ag.fi sc.transito 468.388.802-53 57226458 /1

Raimundo 
Ferreira 
Valentim Neto

ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Anderson Bahia 
da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2867/2015-DAF/CGP,DE 06.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/428216, anexo ao Processo nº 
2015/428278.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema no período de 13 à 
16/10/2015, a fi m de comparecer a audiência na Ciretran A do 
referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Leusiane 
Maria Bastos 
Rodrigues

Aux. transito 490.173.902-63 57194020 /1

João Francisco 
Nunes da 
Fonseca

motorista 591.742.502-72 57189945 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 885904
PORTARIA Nº 2868/2015-DAF/CGP,DE 06.10.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/407578.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucurui para o municipio de São Félix do Xingú no período de 07 
à 21/10/2015, a fi m de realizar serviços de vistorias veículares, 
cadastramaneto e colocação de lacres nas placas de veículos no 
referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Joaquim José 
da Silva vistoriador 259.087.826-53 57227272 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2869/2015-DAF/CGP,DE 06.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/418398.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Altamira para o municipio de Medicilândia no período de 13 à 
27/10/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador na Ciretran 
“B” do referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Marcos de 
Freitas Amaral vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2890/2015-DAF/CGP,DE 07.10.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/425747.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Igarapé-Açú no período de 
21/10 à 04/11/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização 
de trânsito, no referido municipio, em cumprimento ao TAC, de 
acordo com as fotocópias em anexo.


